Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа – сад   №  10» города Когалыма

 (МАОУ «Школа – сад № 10»)

ПРИКАЗ

31.08.2024                                                                                                             №722

Об организации  работы отряда ЮИД

На основании приказа управления образования Администрации города

Когалыма от 08.08.2024 №11-Пр-665 «Об организации работы по предупреждению

детского дорожно – транспортного травматизма в образовательных организациях

города Когалыма в 2024 – 2025 учебном году», Программы воспитания  школы  и

годового плана работы школы на 2023-2024 учебный год, в целях сохранения

жизни и здоровья юных участников дорожного движения,  формирования у детей

«транспортной культуры», устойчивых навыков безопасного поведения на улицах

и дорогах, воспитания грамотных и дисциплинированных участников дорожного

движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу отряда Юных инспекторов движения (далее - отряд

ЮИД) из состава обучающихся 3-5  классов для проведения профилактических

мероприятий по безопасности дорожного движения с обучающимися  МАОУ

«Школа – сад  № 10» в 2024-2025 учебном году.

2.   Утвердить состав отряда ЮИД на 2024 – 2025 учебный год, согласно

Приложению 1.

3. Утвердить план профилактических мероприятий по безопасности

дорожного движения с обучающимися МАОУ «Школа – сад  № 10» с участием

отряда ЮИД на 2024 -2025 учебный год согласно Приложению 2.

4. Назначить руководителем отряда ЮИД   Шабанову Е.В. - учителя

начальных классов.

5. Руководителю отряда ЮИД Шабановой Е.В.:

5.1 организовать отряд ЮИД из числа обучающихся 3-5 классов (15 человек)

в  срок до 15.09.2024г.;

5.2. разработать   план работы отряда на 2024-2025 учебный год в срок до

25.09.2024г.;

5.3. ознакомить учащихся с условиями и правилами работы отряда, а также

мероприятиями в рамках плана работы на год;

5.4. довести информацию до сведения родителей (законных представителей)

членов отряда ЮИД о правилах работы отряда ЮИД;

5.5. опубликовать годовой план работы отряда ЮИД на школьном сайте в

срок до 25.09.2024г.

6. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Овсянникову О.Е.

Директор МАОУ «Школа – сад  № 10»                                                    С.Г. Гришина

С приказом ознакомлены:

___________   О.Е.Овсянникова  ______________

___________  Е.В. Шабанова      _____________

Приложение 1

к приказу МАОУ «Школа – сад  №10»

             от 31.08.2024 №722

Состав отряда ЮИД на 2024 – 2025 учебный год

№п/п Ф.И.О.

1.  Горохов  Валерий  Евгеньевич
2.  Гузенко Анастасия Юрьевна
3.  Дроздов Станислав Александрович
4.  Дроздов Ростислав Александрович
5.  Кальницкий  Богдан Геннадьевич

6.  Коломиец Юлия Вячеславовна
7.  Маряхина Варвара Антоновна
8.  Мухутдинова Лиана Линаровна
9.  Пономаренко Кирилл Сергеевич
10.  Решетова Устинья Павловна
11.  Сафиулин Фёдор Сергеевич
12.  Слободчикова Мария Алексеевна
13.  Тимохин Артём Максимович
14.  Тимощук Елизавета Михайловна
15.  Шибко Егор Иванович

Приложение 1

к приказу МАОУ «Школа – сад  №10»

             от 31.08.2024 №722

План профилактических мероприятий по безопасности дорожного движения

с обучающимися МАОУ «Школа – сад  № 10»

на 2024-2025 учебный год

№п/п Мероприятие Сроки

1.  Кто такой ЮИД. Знакомство с сайтом  https://yuid.ru/

Оформление школьного стенда «ЮИД»

Сентябрь

2.  Акция «Твой безопасный маршрут!» Сентябрь

3.  Акция «Стань заметнее» Пропаганда  использования

световозвращающих элементов

Октябрь

4.  Акция «Осторожно, гололед!» Ноябрь

5.  Акция «Пусть усвоит целый мир ребенок главный пассажир!» Декабрь

6.  Акция «Безопасные каникулы в Югре!» Декабрь

7.  Акция «Я и мой папа за безопасные дороги» Февраль

8.  Акция «Будь примером для всех, соблюдай ПДД!» Март

9.  Акция «Шагающий автобус» Апрель

10.  Акция – велопробег «Мой друг – велосипед» Май

11.  Акция «Безопасные каникулы» Май

Исполнитель:

Заместитель директора по УВР

Овсянникова О.Е.

https://yuid.ru/

		2024-08-31T14:19:25+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна